

Município de ANCHIETA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2017 A DEZEMBRO/2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.503.077,32	1.690.733,49	1.652.632,80	1.721.285,15	1.701.516,36	1.616.160,33	1.718.364,67	1.595.176,49	1.998.753,61	1.732.613,18	1.680.595,77	2.308.137,57	20.919.046,74	22.341.311,53
RECEITA TRIBUTÁRIA	41.329,07	85.210,02	130.144,13	267.054,22	76.590,21	73.493,37	87.803,31	109.005,62	43.863,86	197.092,40	166.192,42	173.661,43	1.451.440,06	1.459.250,00
I.P.T.U.	1.088,70	26,14	19.269,19	81.843,94	11.671,31	9.851,49	2.549,15	5.614,28	1.901,30	652,59	597,40	1.543,55	136.609,04	287.000,00
I.S.S.	19.653,96	50.017,11	58.788,48	34.019,23	25.093,74	29.329,70	28.142,84	32.436,70	17.092,44	62.839,82	72.915,99	98.732,72	529.062,73	500.000,00
I.T.B.I.	7.960,00	4.720,00	8.200,30	42.500,00	23.063,20	17.143,50	22.096,00	49.080,00	7.048,00	44.795,00	66.126,98	25.496,86	318.229,84	200.000,00
I.R.R.F	8.602,17	9.231,63	6.885,40	57.896,01	5.498,96	6.144,18	29.815,06	14.140,43	14.788,76	84.041,43	22.597,75	42.480,80	302.122,58	300.000,00
Outras Receitas Tributárias	4.024,24	21.215,14	37.000,76	50.795,04	11.263,00	11.024,50	5.200,26	7.734,21	3.033,36	4.763,56	3.954,30	5.407,50	165.415,87	172.250,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.529,91	16.061,66	16.578,61	18.185,80	16.231,59	17.660,63	16.466,60	16.630,69	16.959,16	16.632,72	17.864,92	18.466,20	191.268,49	195.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	24.079,61	19.588,54	25.161,18	19.112,39	20.633,21	16.504,90	12.300,93	14.654,68	12.316,98	10.247,79	966,11	13.436,03	189.002,35	140.195,97
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.695,49	5.980,00	567,61	3.541,20	10.701,94	5.502,14	2.982,42	5.635,74	7.476,16	15.712,91	8.946,43	12.194,04	80.936,08	135.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.396.544,41	1.545.572,58	1.430.073,57	1.397.180,26	1.559.904,83	1.481.491,67	1.578.881,47	1.432.195,66	1.900.293,79	1.456.088,02	1.453.892,90	2.107.110,44	18.739.229,60	20.152.065,56
Cota-Parte do F.P.M.	557.723,59	714.986,63	445.262,88	539.743,28	612.245,57	564.316,40	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	6.957.216,93	9.500.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	439.567,78	391.183,72	410.239,48	425.693,08	389.472,56	411.623,32	408.669,83	417.118,90	456.546,32	430.724,11	439.229,89	469.714,61	5.089.783,60	5.300.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	30.305,43	37.610,78	57.539,32	45.774,04	54.964,20	53.043,57	56.312,13	55.047,72	41.457,70	40.884,59	26.189,36	12.866,23	511.995,07	570.000,00
Cota-Parte do ITR.	21,49	6,93	43,65	70,62	26,14	72,90	0,00	52,40	2.389,31	3.115,62	55,26	78,27	5.932,59	2.000,00
Outras Transferências Correntes	154.562,45	195.248,90	306.411,71	169.184,57	294.075,25	234.906,74	176.377,85	255.803,98	766.903,96	292.770,05	291.323,58	463.347,01	3.600.916,05	2.670.065,56
Transferências da LC 61/1989	5.534,28	6.085,49	4.782,13	5.774,44	5.418,03	5.447,00	6.119,61	5.726,51	6.115,76	7.719,28	6.303,22	8.415,68	73.441,43	80.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	1.499,08	17.988,96	30.000,00
Transferências do FUNDEB	207.330,31	198.951,05	204.295,32	209.441,15	202.204,00	210.582,66	201.283,63	202.657,61	210.345,00	209.020,29	205.499,45	220.344,50	2.481.954,97	2.000.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	35.898,83	18.320,69	50.107,70	16.211,28	17.454,58	21.507,62	19.929,94	17.054,10	17.843,66	36.839,34	32.732,99	-16.730,57	267.170,16	259.800,00
DEDUÇÕES (II)	206.930,13	230.274,32	184.417,05	203.710,69	212.724,88	207.199,85	181.686,98	194.746,56	184.608,08	190.859,34	191.413,77	227.777,63	2.416.349,28	2.943.500,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	206.930,13	230.274,32	184.417,05	203.710,69	212.724,88	207.199,85	181.686,98	194.746,56	184.608,08	190.859,34	191.413,77	227.777,63	2.416.349,28	2.956.500,00
Dedução Receita IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.296.147,19	1.460.459,17	1.468.215,75	1.517.574,46	1.488.791,48	1.408.960,48	1.536.677,69	1.400.429,93	1.814.145,53	1.541.753,84	1.489.182,00	2.080.359,94	18.502.697,46	19.397.811,53

FORNE:

ANCHIETA, 29/01/2018

IVAN JOSE CANCI
Prefeito

NELSI LUIZA SCHIMIDT PIOVESAN
Contadora CRC/RS nº 056287/T-0